<sup>a</sup> ins.

<sup>b</sup> de est<os> del.

<sup>c</sup> mataron corr.

<sup>d</sup> murieron corr.

<sup>e</sup> hundieron corr.

<sup>f</sup> que muer<en> los del.

<sup>g</sup> de del.

<sup>h</sup> la voluntad i justo juicio de Dios quiso i determino del.

<sup>i</sup> Matth.XI.21. Lucae X.13. ed.pr. mg.

<sup>j</sup> Matth.XI.23 Lucae X.25. ed.pr. mg.

<sup>k</sup> con ed.pr.

<sup>l</sup> que del.

<sup>m</sup> sscr. : Qu<e> de del.

<sup>n</sup> a quien sscr. : que del.

<sup>o</sup> No es cierto cosa del.

<sup>p</sup> Ps.67 mg. : Psal.LXVII.21. ed.pr. mg.

<sup>q</sup> i lo mas alto de los cabellos sscr. : i la mollera del. // verticem capilli mg.

<sup>r</sup> lo que dize el Espiritu Santo del.

<sup>s</sup> causar ... dize mg. : atemorizar mucho lo que dize del. : causar gran horror i espanto sscr. del. // Ps.33 mg. : Psal. XXXIII.22. ed.pr. mg.

<sup>t</sup> mg. : mui mala del.

oraculo pronuntiatum legimus: *Mors peccatorum pessima, et qui oderunt iustum delinquent*<sup>157</sup>. Illud etiam magnae promissionis atque spei plenissimum memoria perpetuo tenendum atque summo studio curandum, quod rursum de iis scriptum legimus quibus pietas cordi est, poenitentis vitae exercitatio placet: *Redimet Dominus animas seruorum suorum, et non delinquent omnes qui sperant in eum*<sup>158</sup>. **50.** Verum age videamus: [138] quonam consilio homines a poenitentiae fructibus edendis ad rusticum illum et incultum vitiorum vsum desciscunt, et tamen sibi bonum tandem finem contingere optant et postulant? Nimirum aurum, gemmas et pretiosissima omnia turpissimis et foedissimis rebus commutant, regnum et libertatem seruituti postponunt; veram voluptatem dolori ac fastidio posthabent, honorem verum, certum et perpetuum ignominiae, probri ac turpitudinis, diuitias veras turpissimae egestatis, veritatem denique ipsam vanitatis causa reiiciunt. Qui huiusmodi iudiciis atque consiliis imbuti et praediti, atque adeo constanter instructi sunt, cuiusnam notae apud Deum erunt? Certe apud sapientes ho/mines [139] stultissimi et corruptissimi iure habentur. Quanto illud et sapientius cogitatur, et rectius initur, et melius agitur, et facilius ac certius ex Dei beneficio obtinetur, et vtilius absoluitur, vt videlicet eo modo quis viuatur, quo mori optaret et vellet! Nos saepissime a condiscipulis rogati quamnam rationem ineundam existimaremus ad bene moriendum, illud semper responsi in promptu habuimus: vt bene moriamur, recte esse viuendum. **51.** Oportet autem tot iam lectis et conspectis hominum, qui sine poenitentia decesserunt, exemplis vti atque frui eos qui sibi ad salutem optime consultum volunt. Namque ipsa rerum sapiens existimatio et cogitatio vitae probitatem, sanctitatem et innocentiam ho/mine,